
MĚSTSKÁ— N_E_l\A0_CNlCE ' v LlTOMERlClCI—l 
Došlo 
dne: '3. 07. 2007 

cí.- Wir/m 
sekretariát řadí-tele * 

uzavřená dle. ustanovení 5 566 a násl. obéhodního zákoníku: v p latněrín znění . 

SMLOUVA MANDÁTNÍ 

[. Měsmká nemocnice v Litoměřicích 
se Sídlem Žitenieká 1 8, 412 01 Litoměřice 
zastoupená
IC:. 00830 488 ' 
bankovní spojení 
Číslo účtu
dálcjcn „MANDAN-T na strmčzjadné 

I__l_. Ncstátní zdravomické zařízení 
zas-tbupené: MUDr. Miroslavem Jírů-kem 
IČ. : 75107147 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
dále jen „MANDATÁŘ“, na straně druhé 

uzavírají „dnešního dne, měsíce a roku tuti). 

m a n dá t n  í "s ml “0 ů'VÍI'l... 
1. 

Předmět plnění 

lí) Provádění “zdravotních výkonů v rozsáhn smluvních vztahů se xdmvetními 
pojišťovnami.. 

2) Seznam zdravdtníth výkonů'jé uveden v příloze číslo 1 této mandáuú'smlotnry a je 
její- nedílnou Součástí . 

11. 
Duba trvání smlouva? 

Í) Tato mandátní anú'ouva. se uzavírá nadohu neurčitou. 

2). Mandant může smluvní: vztah kdykoliv částečně nebo vcelém rozsahu ukončit, 
poruší-li mandatář závažným způsobem své zákonné póvlnn'dsti. nebo tuto 
smlouw'. Výpověď nabývá účinnosti posledním dnem, kdy se o ní mandatář 
dozvěděl „nebo mohl dozvědět. Mand;atář' je od účinnosri výpovědi povinen 
nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověd" vztahuje a je dále povinen 
upozornit mandanta na Opatření potřebná k“ tomu, aby se zabránilo vzniku škody 
bezprostředně hrozící mandantoví nedokončenim činnosti. Za- činnost 
uskutečněnou do účinností výp.0vědi má mandatář nárok na úhradu. nákladů 
vynaložených podle 5 572 obchodního zákoníku a na přiměřenou část úplaty. 

3) Smluvní vztah může mandant ukončit výpóvědí i bez udání důvodu,. přičemž 
výpovědní doba v'tornto případě činí tři měsíce a počíná běžet 1. dnem měsíce 
následujícího po měsíči,..v němž byla doručena výpověď. 



4)Í Mandatář může smlouvu vypovědět 's účinností ke konci kalendářního měsíce 
následujíciho pio Měšici, v němž byla; výpověď doručena mandantovi. 

.S) Mandátní smlouva může být ukončena. kdykoliv vzájemnou dohodou smluvních 

MĚSTSKÁ NEMOCNICE ' m VUTOMĚŘICÍCH 

Objčin činnosti a odměna mandátá'ř'le „na _ 1 07. 2007 

l )  objem činnosti v'bodech za kalendářní rok činí 1 700 000 bodů C. Í': fžkíggi 
_. __agíjlíodštoíež 

2) pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, platí objom činnosti vbodech stejný, na 
kterém :se smlaí strany dohodly v roce 2007, tj. 1 700 000 bodů. 

3) Uvedený objem činnosti odpovídá Současným legislativním podmínkám“ a pokud 
dojde v průběhu platnosti této smlouvy lcjejioh změně,; bude objem činnosti řešen 
dodatkem, odsOúhlaseným oběma smluvními stranami. 

4) Ostatní změny objemu činnosti je možné provádět na základě výzvy některé ze 
smluvních stran. Od doručení výzvy se smluvní strany zavazují sjednán nove 
podmínky objemu činnosti nejpozději do 1. dne následujícího kalendářního měsíce, 

5) Smluvní strany se dohodly, v souladu s-u-stanoveními zákona, číšlo 5'26!1990 Sb. 
o cenách takto: 

- smluvní cena bodu pro 2. pololetí roku 2007 bude činit 0,90 Kč'fl bod 
- mandant se zavazuje doložit—při podpisu "smlouvy výpočet hodnoty bodu 
- změna hodnoty bodu je možná dohodou obou smluvních stran 
-' pokud _se smluvní strany nedohodnou na nové ceně bodu, platí hodnuta 

zipředešlého pololetí 
„_ tvorba hodnoty bodu vychází z hodnoty obdobné poskytované zdravomí péče. 

na území ČR 

Odměna niandatáři bude vyplňoena zálohovč jedenkrát za. měsíc a to vždy k 7. dni 
následujícího kalendáhlího měsíce ve výši jedné dvanáčtiny z takového dohodnutého objem-u 
činnosti nei-příslušné obdobi. 

.Nod'osáhn'e-li mandatáž dohodnutého objemu činnosti, je. povinen při ročmm 
vyúčtování vrátil odpóvídajíoí částku 2“ vyplácené zálohy.. 

V případě neuznání zdravotních výkonů prováděn ných podle čl. 1 odst 2 této “smlouvy, 
při kontrolní činnosti zdravotních pojišl ovem se smluvní strany dohodly, že mandátář nemusi 
“viacet poměrnou část zálohy v případě, že nebude mít tuto povinnost ma'-udolat. 

IV._ 
Další ujednání 

1) Mandant se zavazuje zajistit mandatáří odpovídající prostory, přistrmove 
a matenalm vybavení nutné k jeho činnosti pokud dále není uvedeno jinak, a to ve“ 
smyslu platně uzavřené podnájemní smlouvy ze dne 22. 6. 2007. 

2 



23 

3) 

4) 

5) 

a) 

71) 

%$) 

I.) 

2) 

másla 

(: |. Pilgrim 
Mandantf bude, mam pro team :=smlouvou svěřenou čiaSí—ma datáře 
adpovídající podmínky a řešit případné překážky na .SVÉ “straně, jež by 
mexmžňovaly činnost mandatáře. Pronájem prostorů, přístrejů & materiálového 
vybavení je stanúvc-n ve vyší Obvyklé v místě, kde se prostaty nachá2í (běžná“ cena 
za pronájem nebytových prastará) a bude mandantem adečítán “od vyúčtomných 
částek “odměny mandatáře. 

Mandatář je p'QVin'cn postupovat při svých? výkonech & náležitou odbornou. péčí 
(lege artis), dodržwat platné právní předpisy, vést zdravotnickou důkumentaci pro 
ma'-ndanta odpovídag'ícím způsobem. a jednoznačně asie-dava zájmy mandanm; 
Zdravotnická dokumentace _ je majetkem maadam-a. 

Mandatář je povinen nepmdle'n'ě omámit mandanmvi všechny okólnasň “& změny, 
které „při své čínnasú zjistil neba které nastaly,. & které mohla-u mít vliv na čí-nnest 
%. jednání mandánta. bdohn'ě platí “tato ust'ánavehí i pro mandanta. 

Mandatář je povinen neprodleně předložil mandantovi, před zahájením: své 
člunem-i, doklad .o své; odbourá způsobilczsii, registraci zdra—"Íi'votnickčlm zařízení 
a doklad () miištění své c_dpovčdngsti za škody Ýznildě z.čimmstí provozovatclg 
zdravotnickém zařízení . 

Mandatář není oprávněn zařížavat smlaí- činnóst prbšlřednictv'ím třetí moby—, 
“s výjimkau pří-padů zastoupení po dubu nezbytně nutnou (překážka. na straně—': 
mánd'atáře). Zástúpce mandatáře musí “splňovat podmínky dle zákona číslo= 
95/2004 Sb. o podmínkách získává-ní & HEHÉVČHÍ odborné způsobilou? 
a specializauaně způsnbimm ]: výkonu “zdrammickěhu pavólání lékaře, (zejména & 
3 odst. 1). Zasmpoválň :s-udůvaduěním ase jménem camel-mí m-andatář mandanmvi 
předem a současně přč'dlóží doldadý'ízagluqícího lékaři:- (viz; had 5 článkurv.. tém 
"'smleuvy). 

Mama—nt zajisti, pa vzagemne doll-maš (sa—astma smlwva) nelékařský: 
;zdravetnírcký personál, 

"Madam-provede “opravy“ vět-ším m?sahu, zapzškladč upemmění' (ahlášc'ní závady) 
a po dahodě s mandaíářem., vlastními silami a prostředky. Mandant zajistíja Uhradí 
údržbu zdravomických “prostřelil—ců & zařízení, vyňucené' běžným opotřebením. 
Mandatá'ř odpovídá za škódy na vy-bavímí. zdravamických prostředcích & zařízení 
při nedodržení azan/údů 1; použití“ či jiném neodborném zásahu a v případě, že budet! 
užity v rgozpqrú s toute" mandátní smlauvóu. 

Zšlv-ěreěně ustála-Wai 

Táto mandátní smlnzuvz; je vyhotpvena vé dwi; stěj'hópišečh4 pó jednam pm 
káždou ze? smluvmch s'ťrah. 

Tuto zamlouvu je možné mém-t či daphút pauze písemným =očislwaným 
dodatkem, pedepšánýmivběmaasmlmnňmSW 

3 

MĚSTSKÁ NVEMOCNlCE 
V LITOMEŘICÍCH 

dne: —3. D7. 2007 

se'krchfigů 'Ř'! ' sal—(; 

 

l 



3) Smluvní“ strany se dehodly,„že vesta-mím „se jejich“ smluvní vztah “ří-df 'ebszhodxíím 
zákoňíkem v plamém znění; 

4) Dbě smluvní strany si “tuto smlouVu dobře přečetly, 552112313i 56 sjejím absahem a 
prohlašují, že je projevem jejich vážné,_ svobodné, určité & srozumitelné vůle, je“ 
wavřcna v souladu se zásadou dobrým mravů, nebyla uzavřena v- rozporu se 
zákonem, zákon neobchází , není uzavřena ani v tísni, ani za nápadně: nevýhodných 
*padmí nek, což stvrzují svými podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti & účinnosň' dnem jejího podpisu oběma $mluvníúií' 
stratum 



Dodatek aslo 1 ke; smlouvě mandatm 

L- M&tská nemocnice v Litoměřicích 
se'sídlem Žitenická 18, 412 0.1 '*Litomě_řice 
Zastoupené 
IČ: 00330 488 

dále-_ jen „mmm-'“, “na" strane Jedné 

11. Nestátní zdravotnické zařízení 
zastoupené: MUDr. Miroslavem“ Jiráňkíšm 
IČ! : 75107147 
bankovní Spojení
číslo účtu: 
dale jen _,MANDATÁŘ“, na straně druhé 

Mandant & mandggář se ;dahoďli na; následuifgi změně; mdatm amlouvy “uzavřené „dne 
01.01.2001. " 

1. Objem činnosú v bodech za kalendářní rok: se od 1120138 zvyšuje-z původních 71 700 009- 
.bódů na nové 1 900- 000 bodů. Tento nový-ohjem'plátí i pro: aalšíi kalendářní roky, pokud 
se obě strany nedohodnou jinak. 
Ostatní ujednání ve smlouvě se nemění. 

.. Obě smluvní strany si tento dodatek ke “smlouvě dobře přečetly, \scznámily se sjcho- 
obsahem. a prohlašují, že je projevem jejich. Vážnégsxáobodné, určité & smzunňt'elné Vůle, 
je“ uzavřen v souladu se zásadou “dobrým mravů, nebyl uzavřena v rozporu .se zákonem, 
zákon neobcház'í„ není uzavřen ani vtísni, ani“ za nápadně nevýhodných podmínek, což-. 
stvrzují svými podpisy. 

4; Tento dodatek ke smlouvfě je Vyhotoven ve dvou stejmpise'ch á nabývá plamesti fa 
účinnosti dnem jeho podpisuaběma smluvnum stranami. 



11. 

l MÉsTsšín-Ímščmcs 
“Fll'fli'TJ—g , \! ! [*- nail, 

Dodatek číslo: 2 ke smlouvě mandátní 11 1 D 0. . 
l_"ml nq 

Městská nemocnice v Litoměřicích se.-luca „ r .n 
se sídlem Žitenická 18 412 01 Litoměřice 
?ástoupená
IČ: 00830 488 

dále jen „MANDA “, na straně. jedné 

Nestátní zdravotnické zařízení“ 
zastoupené: MUDr. Miroslavem J'n'šnke'm 
IČ : 75107147 
bankovní spojení:
číslo účtu: 
dále jen „MANDATÁŘ“, na straně druhé 

01. 07. 2007 ve znění pozdějších dodatků. 

. Objem činností v bodech za kalendářní rok se od 1.1.2009 zvyšuje z původních 1 900 000 
„bodů na nové 2 100 0.00 bodů. Tento nový objem platí i- pro “další kalendářní roky, pól—rud 
se obě strany nedohodnou jinak. 
Hodnota ceny bodu se od 1.1.2009-stanovuje na 0,91 Kč! 1. bod Tato nová hoata-ceny 
bodu platí i pro další kalendářní roky, pokud se“ obě strany nedohodnou jinak. 
Ostatní ujednání ve smlouvě se nemění. 
Obě smluvní strany si tento dodatek ke smlouvě dobře přečetly, seznámily se s jeho 
obsahem & prohlašují, že je projevem jejich vážné, svobodně, určité“ a srozumitelné vůle, 
je uzavřen v souladu se zásadou dobrým mravů, nebyl uzavřen v rozporu se „zákonem, 
zákon neobchází, není uzavřen ani. vtísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, což 
„stvrzují svými podpisy. 
Tento dodatek ke smlouvě jie vyhotoven ve dvou siejnoplsech a nabývá planostji a 
ůčinnošti dnem jeho podpisu oběma; smluvními stranami. 

k'íůl'žl ) 

! ' t e m  ] 



II. 

Dodatek číslo 3 ke smlouvě mandátní 

Městská nemocnice v Litoměřicích 
se sídlem Žitenická 13, 412 01 Litoměřice 
zastoupená
IČ: 00830 488 

dále jen „MANDANT“, na straně jedné 

Nestátní zdravotnické zařízení 
zastoupené: MUDr. Miroslavem Jiránkem 
IČ : 75107147 

dále jen „MANDATÁŘ“, na straně druhé 

Mandant a mandatář se dohodli na následující změně mandátní smlouvy uzavřené dne 
01.07.2007 ve znění pozdějších dodatků. 

U
J 

. Objem činnosti v bodech za kalendářní rok se od 1.1.2011 zvyšuje z původních 2 100 000 
bodů na nově 2 200 000 bodů. Tento nový objem platí i pro další kalendářní roky, pokud 
se obě “strany nedohodnou jinak. 
Hodnota ceny bodu se od 1.1.2011 stanovuje na 0,90 Kč/l bod. Tato nová hodnota ceny 
bodu platí i pro další kalendářní roky, pokud se obě strany nedohodnou jinak. 
Ostatní ujednání ve smlouvě se nemění. 
Obě smluvní strany si tento dodatek ke smlouvě dobře přečetly, seznámily se s jeho 
obsahem a prohlašují, že je projevem jejich vážně. svobodně. určité a srozumitelně vůle. 
je uzavřen v souladu se zásadou dobrým mravů, nebyl uzavřen v rozporu se zákonem, 
zákon neobehází, není uzavřen ani v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými podpisy. 
Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech a nabývá platnosti a 
účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 



MĚSTSKÁ NEMOCNICE v LITOMĚŘECÍCH 
Došlo Sif 2“ 05 2015 

0m „( 
sekretariát ředitele 

Dodatek číslo 4 ke smlouvě mandátní 

]. Městská nemocnice v Litoměřicích 
se sídlem Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
zastoupená Správní radou 
IČ: 00830 488 

 

dále jen „MANDAN “, na straně jedné 

11. Nestátní zdravotnické zařízení 
zastoupené: MUDr. Miroslavem Jiránkcm 
IČ : 75107147 

dále jen „MANDATÁŘ“, na straně druhé 

Mandant & mandatář se dohodli na následující změně mandátní smlouvy uzavřené dne 
01.07.2007 ve znění pozdějších dodatků. 

1. Objem činnosti v bodech za kalendářní rok se od 1.1.2015 zvyšuje z původních 2 200 000 
bodů na nové 2 500 000 bodů. Tento nový objem platí i pro další kalendářní roky, pokud 
se obě strany nedohodnou jinak. 

2. Hodnota ceny bodu se nemění a je stanovena ve výši 0,90 Kč/ 1 bod. Tato hodnota ceny 
bodu platí 1 pro další kalendářní roky, pokud se obě strany nedohodnou jinak. 

3. Ostatní ujednání ve smlouvě se nemění. 
4. Obě smluvní strany si tento dodatek ke smlouvě dobře přečetly, seznámily se s jeho 

obsahem a prohlašují, že je projevem jejich Vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, 
je uzavřen v souladu se zásadou dobrým mravů, nebyl uzavřen v rozporu se zákonem, 
zákon neobchází, není uzavřen ani v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými podpisy. 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech a nabývá platnosti a 
účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 



„Ziff/aw 
(Jm /004/,Zao?»L/“M> 

Dodatek číslo 5 ke smlouvě 
o zprostředkování poskytování zdravotních služeb 

uzavřená dne 1. 7. 2007 

Krajská zdravotní, a.s. 
Se sídlem: Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem 
uč: 25488627 
Zastoupené: MUDr. Petrem Malým, MBA —generá|ním ředitelem 
(Dále jen „objednatel“) 

a 

Nestátní zdravotnické zařízení 
Zastoupené: MUDr. Miroslavem Jiránkem 
IČ: 75107147 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(Dále jen „ poskytovatel“) 

Společně též „smluvní strany“ 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o poskytování zdravotních 
služeb ze dne 1. 7. 2007 

|. Změna objednatele 

1. V záhlaví smlouvy se nahrazuje původní objednatel právním nástupcem uvedeným v tomto 
dodatku, a to na základě smlouvy o prodeji obchodního závodu uzavřené mezi Nemocnici 
Litoměřice, a.s. a Krajskou zdravotní, a.s. dne 24. 8. 2020. “ 

2. Nový objednatel převzal, povinnosti a závazky původního objednatele v souvislosti s koupí 
obchodního závodu. 

||. Článek m.- Objem činnosti a odměna se nahrazuje novým zněním 

1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb. O 
cenách v platném znění, na výši odměny takto: 

- Smluvní odměna bude činit 0,99 Kč za každý vykázaný a uznaný bod 
- Smluvený objem vykázané a uznané činnosti v bodech za kalendářní rok činí 2.900.000 bodů 
- Změna výše odměny je možná jen po dohodě obou smluvních stran 
2. Odměna bude vyplácena jako paušální platba, a to jedenkrát měsíčně, vždy k 10. dni 

následujícího kalendářního měsíce ve sjednané výši 239.250,- Kč (slovy dvě stě třicet devět 
tisíc dvě stě padesát korun českých). 

3. Nedosáhne—Ii poskytovatel dohodnutého objemu činnosti, je povinen při ročním vyúčtování 
vrátit objednateli odpovídající částku 2 vyplacených paušálních plateb. 

4. V případě neuznání zdravotních výkonů prováděných podle čl. |. Smlouvy o poskytování 
zdravotních služeb ze dne 1. 7. 2007, v rámci kontrolní činnosti ze strany zdravotních 
pojišťoven, se smluvní strany dohodly, že poskytovatel musí vrátit objednateli poměrnou 
část odměny, odpovídající zkrácení plateb ze strany zdravotních pojišťoven. 



5. V případě překročení objemu vykázané činností v bodech za kalendářní rok 
poskytovatelem, zohlední objednatel takové překročení pouze v případě, že mu to cenové 
dodatky uzavřené se zdravotními pojišťovnami pro daný kalendářní rok umožní. Cena bodu 
se pro tento případ stanoví individuálně, a to samostatným dodatkem kvýše citované 
smlouvě. Smluvní strany odsouhlasí překročení objemu vykázané činnosti před koncem 
každého účtovaného roku, nejpozději však do 1. 10. příslušného roku. 

6. Smluvní strany se dále dohodly, že překročení objemu výkonů nebudou započítávány ty 
výkony, které budou prováděny v rámci hospitalizace pacientů dětského oddělení 
Nemocnice Litoměřice, o.z. —tj. dle objednávky tohoto oddělení. Dále nebude započítáváno 
překročení vpřípadě převzetí pacientů uzavřené poradny stejné odbornosti u jiného 
poskytovatele bez náhrady. 

III. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

IV. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a je účinný od 
1. 9. 2022. 

V. Obě smluvní strany si dodatek ke smlouvě přečetly, sjeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. 




